LEI  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS  ADMINISTRATIVOS”,  a  ser 

realizado  no  período  de  21  a  25  de  junho  de  2021,  na  modalidade 

“educação  à  distância”,  ou  seja,  em  ambiente  virtual,  com  a  carga 

horária de 30 (trinta) horas, tendo como investimento o valor total de R$ 

71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para 

requerer, com fundamento no  caput do art.  26 do retrocitado diploma 

legal, a  RATIFICAÇÃO do referido ato, ressaltando a necessidade de 

publicação no DOU e da declaração do ordenador de despesas de que o